
О внесении изменений в постановление Администрации Качканарского
городского округа от 01.07.2021 № 509

В  соответствии  со  статьей  78  Бюджетного  кодекса  Российской
Федерации,  постановлением  Правительства  Российской  Федерации  от
18.09.2020  № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам,
муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидии,
в  том  числе  грантов  в  форме  субсидии,  юридическим  лицам,
индивидуальным  предпринимателям,  а  также  физическим  лицам  -
производителям  товаров,  работ,  услуг,  и  о  признании  утратившими  силу
некоторых  актов  Правительства  Российской  Федерации  и  отдельных
положений некоторых актов Правительства Российской Федерации», в целях
реализации муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального
хозяйства  и  повышение  энергетической  эффективности,  благоустройство
территории Качканарского городского округа  до 2027 года»,  на  основании
пунктов 1 и  6 части 1  статьи 31 Устава  Качканарского городского округа,
Администрация Качканарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Качканарского городского
округа  от  01.07.2021  №  509  «Об  утверждении  Порядка  предоставления
субсидии  из  бюджета  Качканарского  городского  округа  на  возмещение
затрат,  связанных  с  обслуживанием  (содержанием)  муниципальных  сетей
наружного  освещения  Качканарского  городского  округа»  (в  редакции  от
14.12.2021          № 1032, от 07.04.2022 № 382, от 06.09.2022 № 892, от
19.12.2022 № 1193) следующие изменения:

1) в преамбуле:
слова «статьи 10 решения Думы Качканарского городского округа от

09.12.2020 № 99 «О бюджете Качканарского городского округа на 2021 год и
плановый период 2022-2023 годы», статьи 9 решения Думы Качканарского
городского округа от 16.12.2021 № 91 «О бюджете Качканарского городского
округа на 2022 год и плановый период 2023-2024 годы»» заменить словами



«решения Думы Качканарского городского округа на текущий финансовый
год и плановый период»;

слова  «Развитие  жилищно-коммунального  хозяйства  и  повышение
энергетической эффективности, благоустройство территории Качканарского
городского  округа»  на  2015  -  2024  годы,  утвержденной  постановлением
Администрации  Качканарского  городского  округа  от  22.01.2015  №  41»
заменить  словами  «Развитие  жилищно-коммунального  хозяйства  и
повышение  энергетической  эффективности,  благоустройство  территории
Качканарского городского округа до 2027 года».

2.  В  Порядок  предоставления  субсидии  из  бюджета  Качканарского
городского  округа  на  возмещение  затрат,  связанных  с  обслуживанием
(содержанием) муниципальных сетей наружного освещения Качканарского
городского  округа  (далее  –  порядок),  утвержденный  постановлением
Администрации Качканарского городского округа от 01.07.2021 № 509 «Об
утверждении Порядка предоставления субсидии из бюджета Качканарского
городского  округа  на  возмещение  затрат,  связанных  с  обслуживанием
(содержанием) муниципальных сетей наружного освещения Качканарского
городского округа», внести следующее изменение:

1) в пункте 1:
слова «статьи 10 решения Думы Качканарского городского округа от

09.12.2020 № 99 «О бюджете Качканарского городского округа на 2021 год и
плановый период 2022-2023 годы», статьи 9 решения Думы Качканарского
городского округа от 16.12.2021 № 91 «О бюджете Качканарского городского
округа на 2022 год и плановый период 2023-2024 годы»» заменить словами
«решения Думы Качканарского городского округа на текущий финансовый
год и плановый период»;

слова  «Развитие  жилищно-коммунального  хозяйства  и  повышение
энергетической эффективности, благоустройство территории Качканарского
городского  округа»  на  2015  -  2024  годы,  утвержденной  постановлением
Администрации  Качканарского  городского  округа  от  22.01.2015  №  41»
заменить  словами  «Развитие  жилищно-коммунального  хозяйства  и
повышение  энергетической  эффективности,  благоустройство  территории
Качканарского городского округа до 2027 года»;

2) в пункте 4 абзац второй изложить в следующей редакции:
«Предоставление  субсидии  осуществляется  за  счет  утвержденных  в

бюджете Качканарского городского округа ассигнований, предусмотренных
на  указанные  цели,  в  пределах  утвержденных  лимитов  бюджетных
обязательств,  в  рамках  муниципальной  программы  «Развитие  жилищно-
коммунального  хозяйства  и  повышение  энергетической  эффективности,
благоустройство  территории  Качканарского  городского  округа  до  2027
года»;

3) пункт 7 изложить в следующей редакции:
«7.  Сведения  о  субсидиях  подлежат  размещению  Финансовым

управлением  Качканарского  городского  округа  на  едином  портале
бюджетной  системы  Российской  Федерации  в  информационно-
телекоммуникационной  сети  «Интернет»  (далее  -  единый  портал)  (при

2



наличии  технической  возможности)  не  позднее  15-го  рабочего  дня,
следующего  за  днем  принятия  решения  о  бюджете  (решения  о  внесении
изменений в решение о бюджете).»;

4) абзац 6 пункта 9 изложить в следующей редакции:
«получатель  субсидии  не  должен  являться  иностранными

юридическими лицами, в том числе местом регистрации которых является
государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством
финансов  Российской  Федерации  перечень  государств  и  территорий,
используемых  для  промежуточного  (офшорного)  владения  активами  в
Российской Федерации (далее - офшорные компании), а также российскими
юридическими  лицами,  в  уставном  (складочном)  капитале  которых  доля
прямого или косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в
совокупности  превышает  25  процентов  (если  иное  не  предусмотрено
законодательством  Российской  Федерации).  При  расчете  доли  участия
офшорных  компаний  в  капитале  российских  юридических  лиц  не
учитывается  прямое  и  (или)  косвенное  участие  офшорных  компаний  в
капитале  публичных  акционерных  обществ  (в  том  числе  со  статусом
международной компании), акции которых обращаются на организованных
торгах в Российской Федерации, а также косвенное участие таких офшорных
компаний в капитале других российских юридических лиц,  реализованное
через участие в капитале указанных публичных акционерных обществ;»

5) пункт 9 дополнить абзацем следующего содержания:
«получатель субсидии не должен находиться в перечне организаций и

физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности
к экстремистской деятельности или терроризму, либо в перечне организаций
и  физических  лиц,  в  отношении  которых  имеются  сведения  об  их
причастности к распространению оружия массового уничтожения.»;

6)  в  абзаце  2  пункта  19  слова  «копий  справок  о  стоимости
выполненных работ и затрат унифицированной формы КС-3, составленной
по  каждому  объекту,  копий  актов  о  приемке  выполненных  работ
унифицированной  формы  КС-2»  заменить  словами  «копий  справок  о
стоимости выполненных работ, копий актов о приемке выполненных работ,
составленных по каждому объекту».

3.  Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Качканарское
время»  и  обнародовать  на  официальном  сайте  Качканарского  городского
округа в информационно-телекоммуникационной сети общего пользования
«Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
его опубликования.

Глава городского округа                                    А.А. Ярославцев
                                    

3



        
4


